ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 февраля 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 2/45-П

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

3101мм1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «13344205,80198» заменить цифрами «13373641,60198»;
б) в абзаце пятом цифры «2470758,27113» заменить цифрами «2974938,27113»;
в) в абзаце седьмом цифры «1701860,64433» заменить цифрами «1227116,44433»;
г) в абзаце девятом цифры «7643267,40198» заменить цифрами «8147447,40198»;
д) в абзаце тринадцатом цифры «894504,77113» заменить цифрами «1398684,77113»;
е) в абзаце шестнадцатом цифры «5700938,4» заменить цифрами «5226194,2»;
ж) в абзаце двадцать втором цифры «474744,2» заменить цифрами «0,0»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «6210558,94642» заменить цифрами «5826026,20531»;
б) в абзаце пятом цифры «1742560,064» заменить цифрами «1842560,064»;
в) в абзаце седьмом цифры «484532,74111» заменить цифрами «0,0»;
г) в абзаце девятом цифры «509620,54642» заменить цифрами «599832,00531»;
д) в абзаце тринадцатом цифры «166306,564» заменить цифрами «266306,564»;
е) в абзаце пятнадцатом цифры «9788,54111» заменить цифрами «0,0»;
ж) в абзаце шестнадцатом цифры «5700938,4» заменить цифрами «5226194,2»;
з) в абзаце двадцать втором цифры «474744,2 заменить цифрами «0,0».
2. В паспорте подпрограммы «Чистая вода»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «9072700,90169» заменить цифрами «8688168,16058»;
б) в абзаце пятом цифры «2111615,50387» заменить цифрами «2211615,50387»;
в) в абзаце седьмом цифры «1083744,2» заменить цифрами «599211,45889»;
г) в абзаце девятом цифры «3393095,50169» заменить цифрами «3483306,96058»;
д) в абзаце тринадцатом цифры «535362,00387» заменить цифрами «635362,00387»;
е) в абзаце пятнадцатом цифры «609000,0» заменить цифрами «599211,45889»;
ж) в абзаце шестнадцатом цифры «5679605,4» заменить цифрами «5204861,2»;
з) в абзаце двадцать втором цифры «474744,2» заменить цифрами «0,0»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «6188566,07322» заменить цифрами «5804033,33211»;
б) в абзаце пятом цифры «1742560,064» заменить цифрами «1842560,064»;
в) в абзаце седьмом цифры «484532,74111» заменить цифрами «0,0»;
г) в абзаце восьмом цифры «508960,67322» заменить цифрами «599172,13211»;
д) в абзаце двенадцатом цифры «166306,564» заменить цифрами «266306,564»;
е) в абзаце четырнадцатом цифры «9788,54111» заменить цифрами «0,0»;
ж) в абзаце пятнадцатом цифры «5679605,4» заменить цифрами «5204861,2»;
з) в абзаце двадцать первом цифры «474744,2» заменить цифрами «0,0».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «1369313,03541» заменить цифрами «1384313,03541»;
2) в абзаце пятом цифры «53217,2» заменить цифрами «68217,2».
4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
1) в абзаце первом цифры «1374007,94447» заменить цифрами «1723796,48558»;
2) в абзаце пятом цифры «86249,9» заменить цифрами «426249,9»;
3) в абзаце седьмом цифры «261000,0» заменить цифрами «270788,54111».
5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «621335,81567» заменить цифрами «671335,81567»;
2) в абзаце пятом цифры «84399,96726» заменить цифрами «134399,96726».
6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой
по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «764526,55043» заменить цифрами «763706,55043»;
2) в абзаце пятом цифры «130042,7» заменить цифрами «129222,7».
7. В приложении № 11:
1) в строке 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом» раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
а) в графе 5 цифры «950» заменить цифрами «445»;
б) в графе 6 цифры «1895» заменить цифрами «634»;
в) в графе 7 цифры «1900» заменить цифрами «734»;
2) в подразделе «Основное мероприятие «Возмещение выпадающих доходов регулируемым организациям Ульяновской области» раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
а) в графе 5 строки 1 цифры «245,4» заменить цифрами «88,3»;
б) в графе 5 строки 2 цифры «2863,743» заменить цифрами «1066,1»;
в) в графе 5 строки 3 цифры «707,783» заменить цифрами «280,2».
8. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5572237,46693» заменить цифрами «5251809,165»;
в графе 9 цифры «1571627,2» заменить цифрами «1671627,2»;
в графе 11 цифры «420428,30193» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:
в графе 5 цифры «343763,06693» заменить цифрами «435269,565»;
в графе 9 цифры «106013,1» заменить цифрами «206013,1»;
в графе 11 цифры «8493,50193» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5228474,4» заменить цифрами «4816539,6»;
в графе 11 цифры «411934,8» заменить цифрами «0,0»;
б) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «616328,60629» заменить цифрами «552224,16711»;
в графе 11 цифры «64104,43918» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «165197,60629» заменить цифрами «163902,56711»;
в графе 11 цифры «1295,03918» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «451131,0» заменить цифрами «388321,6»;
в графе 11 цифры «62809,4» заменить цифрами «0,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «9072700,90169» заменить цифрами «8688168,16058»;
в графе 9 цифры «2111615,50387» заменить цифрами «2211615,50387»;
в графе 11 цифры «1083744,2» заменить цифрами «599211,45889»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3393095,50169» заменить цифрами «3483306,96058»;
в графе 9 цифры «535362,00387» заменить цифрами «635362,00387»;
в графе 11 цифры «609000,0» заменить цифрами «599211,45889»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5679605,4» заменить цифрами «5204861,2»;
в графе 11 цифры «474744,2» заменить цифрами «0,0»;
2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов
в Ульяновской области»:
а) в строке 2:
в графе 5 цифры «398269,18648» заменить цифрами «413269,18648»;
в графе 9 цифры «24150,0» заменить цифрами «39150,0»;
б) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «397462,6879» заменить цифрами «412462,6879»;
в графе 9 цифры «24150,0» заменить цифрами «39150,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1369313,03541» заменить цифрами «1384313,03541»;
в графе 9 цифры «53217,2» заменить цифрами «68217,2»;
3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1368007,94447» заменить цифрами «1558007,94447»;
в графе 9 цифры «84249,9» заменить цифрами «274249,9»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «1163378,65365» заменить цифрами «1203378,65365»;
в графе 9 цифры «74000,0» заменить цифрами «114000,0»;

6
в) строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	1.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета организациям коммунального комплекса  Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с потреблением природного газа
	Министерство,
ОГКП «АСК»
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	344379,39082
	50000,0
	24379,39082
	20000,0
	150000,0
	50000,0
	50000,0

»;

г) в строке 2:
в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «165788,54111»;
в графе 9 цифры «2000,0» заменить цифрами «152000,0»;
в графе 11 цифры «2000,0» заменить цифрами «11788,54111»;
д) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «92788,54111»;
в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «81000,0»;
в графе 11 цифры «1000,0» заменить цифрами «10788,54111»;
е) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «73000,0»;
в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «71000,0»;
ж) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1374007,94447» заменить цифрами «1723796,48558»;
в графе 9 цифры «86249,9» заменить цифрами «426249,9»;
в графе 11 цифры «261000,0» заменить цифрами «270788,54111»;
4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
а) в строке 2:
в графе 5 цифры «575803,30218» заменить цифрами «625803,30218»;
в графе 9 цифры «81000,0» заменить цифрами «131000,0»;
б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «211188,5» заменить цифрами «261188,5»;
в графе 9 цифры «50000,0» заменить цифрами «100000,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «621335,81567» заменить цифрами «671335,81567»;
в графе 9 цифры «84399,96726» заменить цифрами «134399,96726»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «764526,55043» заменить цифрами «763706,55043»;
в графе 9 цифры «130042,7» заменить цифрами «129222,7»;
б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «251096,39044» заменить цифрами «250276,39044»;
в графе 9 цифры «50042,7» заменить цифрами «49222,7»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «764526,55043» заменить цифрами «763706,55043»;
в графе 9 цифры «130042,7» заменить цифрами «129222,7»;
6) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «13344205,80198» заменить цифрами «13373641,60198»;
в графе 9 цифры «2470758,27113» заменить цифрами «2974938,27113»;
в графе 11 цифры «1701860,64433» заменить цифрами «1227116,44433»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7643267,40198» заменить цифрами «8147447,40198»;
в графе 9 цифры «894504,77113» заменить цифрами «1398684,77113»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5700938,4» заменить цифрами «5226194,2»;
в графе 11 цифры «474744,2» заменить цифрами «0,0».
9. В графе 5 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом» раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской
области в подготовке и прохождении отопительных периодов» приложения
№ 41 цифры «0,24» заменить цифрами «41,9».

_________________